
Отдел образования и молодежной политики 
администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края 
357300, г. Новопавловск, пл. Ленина, 1

02 сентября 2020 года
ПРИКАЗ 

г. Новопавловск № 277/1

Об утверждении Комплексного проекта (программы) по выравниванию условий для 
получения качественного образования обучающимися Кировского городского 
округа на период 2020-2024 годы

В соответствии с приказом министерства образования Ставропольского края 
от 16 февраля 2018 года № 188 - пр «О реализации в Ставропольском крае 
мероприятий по повышению качества образования в школах с низкими 
результатами обучения и в школах, функционирующих в неблагоприятных 
социальных условиях», Комплексным проектом (программой) по выравниванию 
условий для получения качественного образования обучающимися 
Ставропольского края на 2020-2024 годы, утвержденным приказом СКИРО ПК и 
ПРО от 17 марта 2020 года №73-од и в целях организации деятельности 
региональной и муниципальной инфраструктур по оказанию адресной 
информационно-методической помощи школам с низкими результатами обучения и 
школам, функционирующим в неблагоприятных социальных условиях, и 
повышения качества образования в общеобразовательных организациях 
Кировского городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
11. Комплексный проект (программу) по выравниванию условий для 

получения качественного образования обучающимися Кировского городского 
округа на период 2020-2024 годы (приложение 1).

1.2. Разработать План мероприятий по повышению качества общего 
образования в школах с низкими результатами обучения и в школах, 
функционирующих в неблагоприятных социальных условиях на период 2020- 2022 
годы (приложение 2)

2. Создать рабочую группу по координации деятельности по поддержке школ с 
низкими результатами обучения и школ, функционирующим в неблагоприятных 
социальных условиях (приложение 3).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образов; 
и молодежной политики ад 
Кировского городского окр 
Ставропольского края Т. Ю.Яковлева


